様式１

令和  ５年 １０月 ２７日

（保 護 者） 様

                               唐津市立佐志小学校

                               校長  松野 克己

学校生活における食物アレルギーに係る取り組みについて（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、唐津市では食物アレルギー疾患をもつお子さまを対象に、学校生活における食物

アレルギー対応について医師の診断に基づき実施しています。

 なお、学校給食につきましては、安全性を確保した提供を最優先としています。唐津市

の学校給食において除去の対象となる食品は、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、えび、か

にの５品目です。

つきましては、食物アレルギー疾患をもつお子さまのうち、学校給食、調理実習等の授

業・活動、宿泊を伴う校外活動等において学校での取り組みをご希望される場合において

は、下記のとおり必ずご連絡いただきますようお願いいたします。

記

       １ 期  限  令和  ５年 １１月 １７日（金）までに

       ２ 連 絡 先  唐津市立佐志小学校 （岡本）へ

               （電話７４－ ３４４５）

       ３ 連絡方法  電話による連絡

       ４ そ の 他    ① 具体的な手続きについて説明します。

                              ② 体質等の変化により年度途中、学校での

取り組みをご希望される場合にもお気軽

にご相談ください。